
 

 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O 

ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Název veřejné zakázky: Výstavba zařízení na čištění bioplynu a plnicí 
stanice bioCNG Vrahovice (opakované zadání) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 7231 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Zemědělské družstvo Vrahovice 
Sídlo: Majakovského 898/350, 798 11 Prostějov Vrahovice 
IČO: 46991735 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 
 

2. VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

 

Jako administrátor výše uvedeného zadávacího řízení oznamujeme, že Zadavatel v souladu 
s ustanoveními § 127 odstavec 2 písmeno c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon) rozhodl o tom, že ruší zadávací řízení v celém rozsahu.   
 

3. ODŮVODNĚNÍ 

 

Podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. c) zákona platí, že zadavatel může zrušit zadávací 
řízení, pokud odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné 
změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s 
řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. 
 
Zakázka byla zadávána s předpokladem, že bude zajištěn odběr CNG, na což měl zadavatel 
nezávazné přísliby několika odběratelů. Po rozhodnutí o výběru dodavatele při jednání o 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem vyšlo najevo, že produkt bioCNG není pro 
odběratele aktuálně zajímavý. Navzdory aktuální situaci na trhu se zemním plynem nemají 
partneři s potenciálem většího odběru o tento produkt zájem, neboť na trhu vládne značná 
nejistota díky cenovým dopadům COVID (inflační tlaky omezující investice a nové obchodní 
modely) a válce na Ukrajině (nejistota ohledně výkupní ceny bioCNG, která je vázána na 
cenu zemního plynu).  
 
Podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel není schopen garantovat provoz 
zařízení tak, aby byla splněna udržitelnost investičního projektu, a proto se rozhodl od 
projektu odstoupit – na což má právo kdykoliv během projektu.  
 


		2022-05-31T13:59:30+0200
	Pavel Mitáš




